
Ochrana kontejnerů Ochrana pronajatých kontejnerů včetně pronajatého příslušenství 02/2025 – Rev 1.1 1/3

Stručný popis

Vaše pronajaté kontejnery ELA a vaše pronajaté 
příslušenství ELA jsou chráněny od okamžiku objednání až 
do posledního dne nájmu! Náš komplexní balíček zahrnuje i 
ochranu kontejnerů ELA. Optimální ochrany dosáhnete již při 
minimálním poplatku, který se účtuje za každý jednotlivý 
kontejner. Společnost ELA zajistí včasnou opravu poškození  
pronajatého kontejneru ELA i pronajatého příslušenství  
ELA. Tato oprava zahrnuje náklady na přepravu, opravu jako 
takovou a provizorní opatření na ochranu kontejneru. Vy  
tak hradíte pouze smluvně dohodnutou spoluúčast.

Ochrana kontejnerů
Ochrana pronajatých kontejnerů včetně 
pronajatého příslušenství

Výhody

  Riziko i vaše podnikání zůstávají předvídatelné. 

  Vše od jednoho dodavatele – náš servis garantuje rychlou 
pomoc v případě škody. 

Zajištění ochrany před riziky

  Požár, včetně úderu blesku a výbuchu

 Voda z vodovodu

  Bouřky a srážky

  Živelní pohromy  
(povodeň, sesuv půdy, zemětřesení)

  Krádež kontejneru a vloupání do mobiliáře a příslušenství 
ve vlastnictví společnosti ELA

  Vandalismus na kontejneru a také na mobiliáři a 
příslušenství vlastněném společností ELA (včetně 
poškození graffiti)



Ochrana kontejnerů Ochrana pronajatých kontejnerů včetně pronajatého příslušenství 02/2025 – Rev 1.1 2/3

Požár, včetně úderu blesku a výbuchu

+  Požárem rozumíme oheň, který vznikl bez účelového 
ohniska nebo se dostal mimo toto ohnisko a který se 
dokáže šířit vlastní silou.

+  Zásah blesku je bezprostřední úder blesku do věcí. 
Ochrana před poškozením elektrických zařízení 
způsobeným zkraty a přepětím je zajištěna jen v případě, 
že blesk udeří bezprostředně do chráněných věcí.

+  Exploze je náhlé uvolnění síly v důsledku expanze plynů 
nebo par. 

Upozornění: Aby se snížilo riziko požáru, musí být u elekt-
rických spotřebičů umístěných v kontejnerech respektovány 
požadavky pro výběr a provedení instalací.

Vandalismus na kontejneru a také na vlastním mobiliáři a 
příslušenství společnosti ELA (včetně poškození graffiti)

+  K vandalismu dochází tehdy, když pachatel poškodí 
kontejner (např. škody způsobené graffiti) nebo úmyslně 
zničí či poškodí vlastní mobiliář společnosti ELA.

Voda z vodovodu

+  Voda z vodovodu je voda, která v rozporu s určením 
vytekla z určitých zdrojů. 

Upozornění: Pokud voda unikne z příslušného zdroje v 
důsledku úmyslného jednání nebo hrubé nedbalosti, 
ochrana kontejneru se neuplatní.

Bouřky a srážky

+  Vichřice je pohyb vzduchu související s počasím, přičemž 
síla větru dosahuje minimálně stupně 8 (rychlost větru  
min. 62 km/hod.).

+  Srážky jsou množství deště, sněhu nebo krup, které 
spadne na zem. 

Upozornění: V případě nebezpečí způsobeného bouřkou a 
srážkami je průnik vody, sněhu atd. do kontejneru součástí 
ochrany jen v případě, že otvory pro průnik vody vznikly jako 
důsledek vichřice. Pokud déšť vniká neuzavřenými okny 
nebo dveřmi, není kontejner chráněn.

Živelní pohromy  
(povodeň, sesuv půdy, zemětřesení)

+  Povodní se rozumí zaplavení pozemku odstavné plochy 
kontejneru velkým množstvím povrchové vody v důsledku 
aa) vylití nadzemních (stojatých nebo tekoucích) vod; bb) 
atmosférických srážek; cc) vyvěrání podzemní vody na 
povrch země v důsledku aa) nebo bb).

+  Zemětřesení je přirozený otřes země, který je vyvolán 
geofyzikálními procesy v hlubinách Země. Zemětřesení se 
předpokládá, pokud objednatel prokáže, že aa) přirozený 
otřes půdy v okolí odstavné plochy kontejneru způsobil 
škody na budovách v bezvadném stavu nebo jiných stejně 
odolných věcech, nebo bb) že škoda mohla z důvodu 
bezvadného stavu chráněných věcí vzniknout pouze jako 
důsledek zemětřesení.

+  Sesuv půdy je přirozený sesuv nebo zřícení masy zeminy 
nebo hornin. 

Upozornění: Pokud se v důsledku působení velkého 
množství sněhu objeví vlhkost, nejedná se o škodu 
způsobenou povodní, proto se na takovou škodu nevztahuje 
ochrana.

Krádež kontejneru a vloupání do vlastního mobiliáře a 
příslušenství společnosti ELA

+  Krádež vloupáním: Vstup, vloupání nebo vniknutí do 
prostoru určité budovy pomocí falešných klíčů nebo 
nářadí za účelem spáchání krádeže.

+  Odcizení cizí movité věci s úmyslem neoprávněného 
obohacení sebe sama nebo třetí osoby.

+  Vlastní mobiliář a příslušenství společnosti ELA jsou 
všechny předměty na kontejneru nebo v kontejneru, které 
jsou povinnou součástí kontejneru nebo jsou zahrnuty v 
rozsahu pronájmu. 

Upozornění: Předpokladem pro naši ochranu kontejneru je, 
že příslušné otvory na kontejneru byly v době spáchání činu 
uzavřeny.

Definice nebezpečí



ELA Container CZ s.r.o., Výpadová 1715, 159 00 Praha-5 Radotín
Tel +420 228 885 991, www.ela-container.cz, info@ela-container.cz 3/3

Ochrana kontejneru se uplatní pouze v případě, že  
objednatel nejednal z hrubé nedbalosti nebo úmyslně, nebo 
pokud lze prokázat, že se objednatel nedopustil zavinění. 
Objednatel musí dále dodržovat následující povinnosti: 

+  Pokud je to možné, pokusit se odvrátit nebo minimalizovat 
škodu.

+  Neprodleně písemně oznámit dodavateli vznik škody, 
jakmile se o ní dozví – popř. také telefonicky.

+  Vyžádat si pokyny dodavatele týkající se odvrácení nebo 
minimalizace škody – popř. i ústně nebo telefonicky, 
pokud to okolnosti umožňují.

+  Dodržet pokyny dodavatele týkající se odvrácení nebo 
minimalizace škody, pokud to lze po něm přiměřeně 
požadovat.

+  Neprodleně nahlásit policii škody na majetku způsobené 
trestnou činností (např. krádež, vandalismus).

+  Neprodleně poskytnout dodavateli a policii seznam 
ztracených věcí.

+  Ponechat stav po poškození beze změny tak dlouho, 
dokud dodavatel neuvolní místo vzniku škody nebo 
poškozené věci. Pokud jsou změny nevyhnutelné, je nutné 
místo škody jasně zdokumentovat (např. fotografiemi) a 
uschovat poškozené věci až do prohlídky ze strany 
dodavatele.

+  Pokud je to možné, poskytnout dodavateli neprodleně 
jakoukoliv informaci, na vyžádání i písemnou formou, která 
je nutná pro zjištění škody a rozsahu povinnosti plnění 
dodavatele, a umožnit jakékoliv zkoumání příčiny a výše 
škody a rozsahu povinnosti úhrady odškodného.

+ V případě požáru okamžitě zavolat hasiče.
+  V chladném období roku je nutné kontejner dostatečně 

vytápět a v případě delší nepřítomnosti je třeba vypustit 
vodovodní trubky.

+  Kontejner pravidelně a dostatečně větrat. 

Pokud by byl objednatel v prodlení s úhradou splatné částky 
nájemného delším než 10 dnů, končí ochrana kontejnerů 
ELA a rizika plynoucí z výše uvedených nebezpečí přechází 
na objednatele.

Povinnosti objednatele


